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Der Oberbürgermeister 12.05.2020


Sehr geehrter Oberbürgermeister Dr. Trümper,

Ich frage Sie:


1. Welche kulturellen Einrichtungen werden in welcher Höhe durch die Stadt gefördert?
Bitte tabellarisch nach jährlicher Förderung darstellen.


2. Welche Voraussetzungen bzw. Richtlinien bestehen für diese Förderungen?

Die Anfrage soll schriftlich beantwortet werden.

Die Verwaltung nimmt wie folgt Stellung:

Zu Frage 1:
Das Kulturbüro fördert im Rahmen von Zuwendungen folgende Kultureinrichtungen:


Drucksache
Beschluss-Nr. /
Festlegung

Zuwendungs-
empfänger /
Einrichtung

Finan-
zierungs-
art

Zuwendungs-
zweck

Höhe der
Zuwendung
(jährliche
Förderung,
HH-Ansatz)

DS0480/18
2252-062(VI)18

Forum Gestaltung
e. V.

Projekt-
förderung/
Fest-
betrags-
finan-
zierung

Sach- und
Personalkosten
Forum Gestaltung

107.900,00 EUR

Übertragung:
DS0388/04
106-2(IV)04

Höhe Zuwendung:
DS0122/17
1445-042(VI)17

Literaturhaus
Magdeburg e.V.

Projekt-
förderung/
Fest-
betrags-
finan-
zierung

Sach- und
Personalkosten
Literaturhaus
Magdeburg

214.357,00 EUR

Übertragung:
DS0212/05
530-16(IV)05 und
DS0414/10
695-28(V)10

Höhe Zuwendung:
DS0122/17
1445-042(VI)17

ARTist! e.V. /
Moritzhof

Projekt-
förderung/
Fest-
betrags-
finan-
zierung

Sach- und
Personalkosten
Kulturzentrum
Moritzhof

117.663,00 EUR
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Drucksache
Beschluss-Nr. /
Festlegung

Zuwendungs-
empfänger /
Einrichtung

Finan-
zierungs-
art

Zuwendungs-
zweck

Höhe der
Zuwendung
(jährliche
Förderung,
HH-Ansatz)

Übertragung:
DS0519/00
775-18(III)00 und
DS0519/00
775-18(III)01

Höhe Zuwendung:
DS0122/17
1445-042(VI)17

PAKK e.V. /
Feuerwache

Projekt-
förderung/
Fest-
betrags-
finan-
zierung

Sach- und
Personalkosten
Kulturzentrum
Feuerwache

199.953,00 EUR

Übertragung:
DS0329/05
616-20(IV)05

Höhe Zuwendung:
DS0122/17
1445-042(VI)17

Fraueninitiative
Magdeburg e.V. /
Volksbad Buckau

Projekt-
förderung/
Fest-
betrags-
finan-
zierung

Sach- und
Personalkosten
Volksbad Buckau

168.233,00 EUR

OB Festlegung
vom 20.06.2006

Stiftung
Gedenkstätten
Sachsen-Anhalt /
Gedenkstätte
Moritzplatz

Projekt-
förderung/
Anteil-
finan-
zierung

Ausbau der
Bildungs-,
Projekt- und
Öffentlichkeits-
arbeit der
Gedenkstätte
Moritzplatz

12.250,00 EUR

(für 2020
wurden
6.975,00 EUR
beantragt)

A0109/05
678-22(IV)05

DS0297/17
1577-045(VI)17

Bürgerkomitee
Magdeburg e.V. /
Dokumentations-
zentrum am
Moritzplatz

Projekt-
förderung/
Anteil-
finan-
zierung

Sachkosten
Dokumentations-
zentrum
Moritzplatz;
Weiterführung der
Arbeit des
Dokumentations-
zentrums am
Moritzplatz

12.400,00 EUR

        832.756,00 EUR


Zu Frage 2:
Es gilt die städtische Dienstanweisung DA 02/03 in Verbindung mit der aktuellen Fachförderrichtlinie Kultur, die auf der Homepage www.magdeburg.de öffentlich wie folgt abrufbar ist: https://www.magdeburg.de/Start/Kultur-Sport/Kulturbüro  Förderung freier Träger der Kulturpflege  Informationen für Antragsteller  Förderrichtlinien


Prof. Dr. Puhle

http://www.magdeburg.de/
https://www.magdeburg.de/Start/Kultur-Sport/Kulturbüro
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